1

                        令和２年４月

 保護者   様

                   柏市立柏市立藤心小学校

                   校長  成島  敏恭

   「緊急事態宣言」を踏まえた今後の対応について

 平素から本校の教育活動への御理解と御協力に厚く御礼申し

上げます。令和２年４月７日に新型インフルエンザ等対策特別

措置法第３２条に基づく「緊急事態」が宣言され，千葉県が緊

急事態措置を実施すべき区域とされたことを踏まえ， 下記の対

応を実施します。御確認いただき，御協力を御願いいたします。

記

１  臨時休校の延期について

  「緊急事態宣言」で示されている期間と合わせ，柏市立小中高

等学校は５月６日（水）まで臨時休業を延長します。

２  学習支援

  ４ 月６ 日の 始業式 で配 付し た 「休 校 中に で きる 学習 」や 「 臨

時休 校 中の 学 習 支援 に つい て （ ＩＣ Ｔ を活 用 し た学 習 動画 ）」

を参考に家庭学習に取り組んで下さい。

  ま た， 今 回 のポス ティ ング で追加 の学 習資 料を封 筒に 入れ 投

函させていただきました。家庭学習としてご活用下さい。

３  すくすくメール登録のお願い

  新型コロナウイルス感染症による臨時休業期間中，本校から保

護者の皆様への連絡は「すくすくメール」を活用しますので，御

登録 をお 願 いい たし ます 。 ま だ の方 に は， 紫 色 の 別 紙 「す く す

くメール登録用紙」を同封しました。御確認下さい。

【裏面もあります】

2

４  健康観察のお願い

 各御 家庭 にお いて， 臨時 休業 中，別 紙 「 健康 観察 票」 によ り お

子様 の 健康 観 察 （体 温 測定 等 ） を行 っ て いた だ きま すよ う お願

いします。

  ま た， お子 様また は保 護者 の皆様 が 新 型コ ロナ ウイ ルス 感 染

症に つ いて の Ｐ ＣＲ 検 査の 対 象 とな っ た場 合 ， また は 新型 コロ

ナウ イ ルス 感 染 症の 濃 厚接 触 者 と特 定 され た 場 合に は ，学 校へ

御連絡いただきますようお願いします。

５  生徒指導等について

  臨時休業中における生徒指導等については，直近の新型コロナ

ウイ ル ス感 染 症 対策 専 門家 会議 によ る 提言 等を 踏ま え ， 「 ３ つ

の密 」を 避け た 生活 を送る よう ，児童 一人 ひと りに指 導 し ます 。

  各御家 庭で も， 緊急 事態宣 言対象区 域とさ れたこと を踏ま え，

いま 一度 ，不 要 不急 の外 出を 控 える ようお 子様 にお話 くだ さい 。

６  児童生徒の受入れについて

  ４ 月９ 日（ 木 ）か ら学 校に おける 児童 生徒 の受入 れに つい て

は，中止しております。

  なお，特別な事情等がある場合には，学校へご相談ください。

７  学校施設の開放について

  ４月９日より５月６日まで，校庭の開放が中止になります。

学校開放団体についても同様です。

８  お問い合わせ先

  柏市立藤心小学校

  電話：０４－７１７３－７９４１